514 Компоненты автоматизации Каталог электрооборудования 2026
Преобразователи частоты
серии ПЧ-510 (DEKV060)
Описание
Преобразователи частоты серии ПЧ-510 (DEKV060) — это проверенные и
готовые к эксплуатации решения для управления электродвигателями в
различных отраслях. Они предназначены для использования с широким
спектром оборудования, включая стандартные насосы и вентиляторы, а

Двигатель
516 Компоненты автоматизации Каталог электрооборудования 2026
Структура обозначения модели
ПЧ-510-3РН-380В-5,5кВт-В
1 4 532
1 Серия преобразователя
частоты
3 Напряжение
на входе
5 Наличие тормозного
модуля
2 Кол-во фаз на входе 4 Мощность
Комплектация
Наименование Количество
Преобразователь частоты ПЧ-510 (DEKV060) 1 шт.
Руководство по эксплуатации 1 экз.
DEKV 060 G0R4 S2 B
1 4 532
1 Название линейки 3 Мощность
G - тяжелый режим,
перегрузка 150%
(60 сек.), 180% (3 сек.)
P - легкий режим,
перегрузка 120%
(60 сек.), 150% (3 сек.)
G0R4 – 0,4 кВт
G0R75 – 0,75 кВт
G1R5 – 1,5 кВт
G0R7P1R5 – 0,7/1,5
G1R5P2R2– 1,5/2,2
G2R2P3R7– 2,2/3,7
G3R7P5R5– 3,7/5,5
G5R5P7R5– 5,5/7,5
G7R5P011– 7,5/11
G011P015– 11/15
G015P18R– 15/18,5
4 Вход
S: одна фаза
T: три фазы
2: 220 В
4: 380-440 В
2 Серия
5 Наличие
тормозного модуля
В – встроенный

напряжение
Ном.
входной
ток, А
Тяжёлый режим работы
(HD) Размер
упаковки,
мм
Модель Артикул
Рдв., кВт
Макс. ток
в уст. режиме,
A
220 В
Одна фаза
5 0,4 3 215*155*208 ПЧ-510-1PH-220В-0,4кВт DEKV060G0R4S2
5 0,4 3 215*155*208 ПЧ-510-1PH-220В-0,4кВт-B DEKV060G0R4S2B
9 0,75 5 215*155*208 ПЧ-510-1PH-220В-0,75кВт DEKV060G0R75S2
9 0,75 5 215*155*208 ПЧ-510-1PH-220В-0,75кВт-B DEKV060G0R75S2B
15,7 1,5 7 215*155*208 ПЧ-510-1PH-220В-1,5кВт DEKV060G1R5S2
15,7 1,5 7 215*155*208 ПЧ-510-1PH-220В-1,5кВт-B DEKV060G1R5S2B
27 2,2 10 215*155*208 ПЧ-510-1PH-220В-2,2кВт DEKV060G2R2S2
27 2,2 10 215*155*208 ПЧ-510-1PH-220В-2,2кВт-B DEKV060G2R2S2B
380 В
Три фазы
4,4 0,75 3 215*155*208 ПЧ-510-3PH-380В-0,7/1,5кВт-B DEKV060G0R75T4B
6 1,5 4,5 215*155*208 ПЧ-510-3PH-380В-1,5/2,2кВт-B DEKV060G1R5T4B
6,8 2,2 6 215*155*208 ПЧ-510-3PH-380В-2,2/3,7кВт-B DEKV060G2R2T4B
11 3,7 9,5 215*155*208 ПЧ-510-3PH-380В-3,7/5,5кВт-B DEKV060G3R7T4B
15,5 5,5 13 300*205*235 ПЧ-510-3PH-380В-5,5/7,5кВт-B DEKV060G5R5T4B
20,5 7,5 17 300*205*235 ПЧ-510-3PH-380В-7,5/11кВт-B DEKV060G7R5T4B
26 11 25 345*240*240 ПЧ-510-3PH-380В-11/15кВт-B DEKV060G011T4B
35 15 32 345*240*240 ПЧ-510-3PH-380В-15/18,5кВт-B DEKV060G015T4B
Аксессуары
Внешний вид Наименование Артикул
Панель управления DEKV060 DEKVOP0001
Держатель для панели DEKVOP0002

DEKV060G0R75S2 2,5 1,0 16 22801DEK
DEKV060G0R75S2B 2,5 1,0 16 22801DEK
DEKV060G1R5S2 2,5 1,0 20 22802DEK
DEKV060G1R5S2B 2,5 1,0 20 22802DEK
DEKV060G2R2S2 4,0 1,0 32 22804DEK
DEKV060G2R2S2B 4,0 1,0 32 22804DEK
380 В
3 фазы
DEKV060G0R75P1R5T4B 2,5 1,0 10 22800DEK
DEKV060G1R5P2R2T4B 2,5 1,0 16 22801DEK
DEKV060G2R2P3R7T4B 2,5 1,0 16 22801DEK
DEKV060G3R7P5R5T4B 4,0 1,0 25 22803DEK
DEKV060G5R5P7R5T4B 4,0 1,0 32 22804DEK
DEKV060G7R5P011T4B 4,0 1,0 40 22805DEK
DEKV060G011P015T4B 4,0 1,0 63 22807DEK
DEKV060G015P18RT4B 6,0 1,0 63 22807DEK
Выбор тормозного сопротивления
Артикул
преобразователя
частоты

DEKV060G2R2S2 43,2 35003DEK 35010DEK 35014DEK
DEKV060G2R2S2B 43,2 35003DEK 35010DEK 35014DEK
Тепловые потери
Артикул преобразователя частоты Мощность ПЧ, кВт  Тепловые потери, кВт
Однофазные
DEKV060G0R4S2 0,4 0,011
DEKV060G0R4S2B 0,4 0,011
DEKV060G0R75S2 0,75 0,045
DEKV060G0R75S2B 0,75 0,045
DEKV060G1R5S2 1,5 0,023
DEKV060G1R5S2B 1,5 0,023
DEKV060G2R2S2 2,2 0,062
DEKV060G2R2S2B 2,2 0,062
Трёхфазные
DEKV060G0R7P1R5T4B 0,75 0,045
DEKV060G1R5P2R2T4B 1,5 0,066
DEKV060G2R2P3R7T4B 2,2 0,0623
DEKV060G3R7P5R5T4B 3,7 0,132
DEKV060G5R5P7R5T4B 5,5 0,196
DEKV060G7R5P011T4B 7,5 0,277
DEKV060G011P015T4B 11 0,468
DEKV060G015P18RT4B 15 0,512
522 Компоненты автоматизации Каталог электрооборудования 2026
Габаритные и установочные размеры
Чертёж (а)